МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОПОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря 2014 г.                                                                              № 38
об утверждении реестра
аварийного жилищного фонда,

находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования

Копорское сельское поселение

 В соответствии с Жилищным Кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006г. № 47 “Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу”, Федеральным законом ”Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, руководствуясь Положением о местной администрации МО Копорское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить реестр аварийного жилищного фонда, находящегося в муниципальной собственности МО Копорское сельское поселение (прилагается).
     2. Снять дома, включенные в реестр аварийного жилищного фонда, с баланса местной администрации МО Копорское сельское поселение.

     3. Представить документы в  филиал ГУП «Леноблинвентаризация» Ломоносовское БТИ для внесения изменений в техническую документацию и исключения из статической отчетности в месячный срок с момента исполнения п.2 настоящего постановления.
      4. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте МО Копорское сельское поселение www.копорское.рф.

      5. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
      6. Постановление  вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава местной администрации

Копорского сельского поселения:                                          Е.В. Тимошенкова
                      УТВЕРЖДЕНО

  Постановлением местной администрации

                                                                        муниципальное образование

                                                                                                                                    Копорское сельское поселение
от «23» декабря 2014 г. №38
Реестр аварийного жилищного фонда, находящегося в муниципальной  собственности
МО Копорское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
	№ п\п
	Юридический адрес
	Год

постр.
	Площадь

кв.м
	Кол-во

этажей
	Характеристика конструктивных элементов
	Сведения о проживающих
	Заключение МВК

	кровля
	стены
	фундам.
	семей
	человек
	дата
	заключ.

	1
	 с.Копорье, дом № 83 а
	1880
	240,4
	2
	отсутствует
	кирпич
	бутовый
	0
	0
	08.05.2014

№ 03
	снос

	2
	с.Копорье, дом № 84 а
	1903
	244,8
	2
	отсутствует
	кирпич
	бутовый
	0
	0
	08.05.2014

№ 04
	снос

	3
	д.Широково, дом № 15
	неизв.
	36,0
	1
	отсутствует
	бревенчатые

	бутовый
	1
	4
	08.05.2014

№ 05
	снос

	4
	д.Широково, дом № 27
	неизв.
	47,0
	1
	отсутствует
	бревенчатые

	бутовый
	1
	11
	08.05.2014

№ 06
	снос

	5
	д.Широково, дом № 28
	неизв.
	47,0
	1
	отсутствует
	бревенчатые

	бутовый
	1
	1
	08.05.2014

№ 07
	снос

	6
	с.Копорье, 100 км,

дом № 1 А
	1956
	144,9
	1
	шифер
	бревенчатые

	столбчатый кирпичный
	2
	5
	08.05.2014

№ 10
	снос

	7
	с.Копорье, 100 км,

дом № 2 Б
	1929
	121,4
	1
	шифер
	бревенчатые

	Кирпичные столбы с бетонной забиркой
	7
	10
	08.05.2014

№ 08
	снос

	8
	с.Копорье, 100 км,

дом № 2 В
	1956
	119,8
	1
	шифер
	бревенчатые

	Кирпичные столбы с бетонной забиркой
	5
	10
	08.05.2014

№ 09
	снос

	ИТОГО

	1001,3

	17
	41